
                               

 

1 

 

熊谷市ゆうゆうバスの JR行田駅への乗り入れについて 

 

１ 主旨 

   熊谷市のコミュニティバスであるムサシトミヨ号は、ＪＲ行田駅まで４００ｍ程の久下市

街地を運行しています。このたび、ムサシトミヨ号の利便性向上を図るために、ＪＲ行田

駅西口まで路線延長するとともに、停留所を新設することについての要望書が熊谷市

公共交通会議より提出されました。 

   なお、本件は熊谷市企画課から本市交通対策課へ相談を頂き、熊谷市長と行田市

長の間で、要望書・回答書のやり取りがなされており、行田市民および熊谷市民の交

通の利便性向上が見込まれることから、合意形成に向けた協議を進めています。つき

ましては、ムサシトミヨ号の路線延長、停留所新設についてご協議いただくものです。 

 

２ 停留所の新設の要望について 

 別添の要望書のとおり。 

 なお、路線改定時期については、令和７年度中を予定しています。 

  

３ 熊谷市公共交通会議への回答について 

  別添の回答書のとおり。 

 

  



                               

 

2 

 

熊谷市ゆうゆうバスの停留所設置に関する要望書 

 

 

行田市地域公共交通会議 会長 行田市副市長 横 田 英 利  様 

 

 

貴市におかれましては、日頃より当市の市政に対する御理解と御協力をいただきあり

がとうございます。 

さて、本市のコミュニティバス「熊谷市ゆうゆうバス」につきましては、熊谷市地域公共

交通計画に基づき、路線バスや鉄道駅との結節点を設け、既存交通の補完を進めている

ところでございます。 

こうした公共交通ネットワークの再編におきまして、貴市と本市との市境付近に存在す

るＪＲ行田駅は地域にとって重要な交通結節点であります。 

つきましては、より利便性の高い公共交通の編成に向け、行田駅南口へ熊谷市ゆうゆ

うバスムサシトミヨ号の路線延長及び停留所設置について要望いたしますので、特段の

御配慮をお願い申し上げます。 

 

令和６年８月１日 

 

 

熊谷市地域公共交通会議 

 会長 熊谷市副市長  長 谷 川  泉      

  

印 

写 



                               

 

3 

 

熊谷市ゆうゆうバス ムサシトミヨ号の路線延長及び停留所設置検討位置 

 

以下のとおり、往路、復路ともに反時計回りの順路とし、停留所は、行田市清水町６番

地２地先１か所の設置を検討しております。 



                               

 

4 

 

熊谷市バスマップより抜粋 



                               

 

5 

 

熊谷市ゆうゆうバスの停留所設置に関する要望書への回答について 

 

熊谷市地域公共交通会議 会長 長 谷 川 泉 様 

 

 貴市におかれましては、日頃より当市の市政に対する御理解と御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、令和６年８月１日付けでいただきました、熊谷市ゆうゆうバスの停留所設置に関す

る要望につきましては、貴市の意向に異論はございません。 

 

令和６年 月  日 

 

行田市地域公共交通会議 会長 横 田 英 利 

 

 

回答案 


